

# 検索ページの操作方法（スマートフォン版）

① 調べたい献立の種類が分かる場合は、「献立の種類」からA・Bのいずれかを選んでください。こちらを選んだ場合、②で学校を選ぶ必要はありません。

すべて  
 A献立  
 B献立

② 献立の種類が不明な場合は、「小学校」から調べたい学校を選んでください。

検索条件の設定

① 調べたい献立の種類もしくは小学校を選んでください  
調べたい献立の種類が分かる場合は、『献立の種類』からA・Bのいずれかを選んでください。献立の種類が不明な場合は、『小学校』から調べたい学校を選んでください。

献立の種類  
すべて ①

小学校

② 泉丘	桜井谷東	豊島北	東泉丘
上野	桜塚	豊島	東丘
大池	少路	豊島西	東豊中
小曾根	庄内さくら学園	寺内	豊南
北丘	庄内西	東豊台	螢池
北条	庄内南	刀根山	南丘
北緑丘	新田	中豊島	南桜塚
熊野田	新田南	西丘	箕輪
克明	千成	野畑	緑地
桜井谷	高川	原田	

② 献立を調べたい月を選んでください  
すべて ③

③ 調べたい日付を選んでください ※  
すべて ④

④ 特定のアレルゲン品目が含まれるか調べたい場合は、品目を選んでください ※

⑤ すべて選択	牛肉	さけ	大豆	鶏肉	もも
いか	こま	さば	卵	バナナ	やまいも
オレンジ	小麦	ゼラチン	乳	豚肉	りんご

\*複数選択可

⑥ 検索 条件をリセット

出典：豊中市小中学校給食献立情報 - データセット - CKAN\_(bodik.jp)\_  
最終更新日：令和6年（2024年）8月27日

③ 献立を調べたい月を選んでください。選択しない場合、全てのデータが検索対象となります。

すべて選択  
 9月

# 検索ページの操作方法（スマートフォン版）

④ 調べたい日付を選んでください。選択しない場合、全てのデータが検索対象となります。

- すべて選択
- 2024/09/02(月)
- 2024/09/03(火)

⑤ 特定のアレルゲン品目が含まれるか調べたい場合は、品目を選んでください。複数選択することも可能です。アレルゲン品目の検索は、「特定原材料28品目」を対象としていますが、※豊中市の学校給食で使用しない食材については、検索品目の対象としておりません。

※豊中市の学校給食で使用しない食材  
えび、かに、くるみ、そば、落花生（ピーナッツ）、アーモンド、あわび、いくら、カシューナッツ、キウイフルーツ、まつたけ

⑥ 条件を設定したら、「検索」をクリックしてください。

### 検索条件の設定

①調べたい献立の種類もしくは小学校を選んでください  
調べたい献立の種類が分かる場合は、『献立の種類』からA・Bのいずれかを選んでください。献立の種類が不明な場合は、『小学校』から調べたい学校を選んでください。

献立の種類  
すべて ①

小学校

② 泉丘	桜井谷東	豊島北	東泉丘
上野	桜塚	豊島	東丘
大池	少路	豊島西	東豊中
小曾根	庄内さくら学園	寺内	豊南
北丘	庄内西	東豊台	螢池
北条	庄内南	刀根山	南丘
北緑丘	新田	中豊島	南桜塚
熊野田	新田南	西丘	箕輪
克明	千成	野畑	緑地
桜井谷	高川	原田	

②献立を調べたい月を選んでください  
すべて ③

③調べたい日付を選んでください ※  
すべて ④

④特定のアレルゲン品目が含まれるか調べたい場合は、品目を選んでください ※

⑤ すべて選択	牛肉	さけ	大豆	鶏肉	もも
いか	ごま	さば	卵	バナナ	やまいも
オレンジ	小麦	ゼラチン	乳	豚肉	りんご

\*複数選択可

⑥ 検索 条件をリセット

出典：豊中市小中学校給食献立情報 - データセット - CKAN\_(bodik.jp)\_  
最終更新日：令和6年（2024年）8月27日

# 検索ページの操作方法（スマートフォン版）

検索すると、検索結果が表示されます。  
このページでは、献立の日付、料理名、使用食品、使用分量、アレルギー品目が表示されます。

⑦ 条件を変更したい場合はこちらから変更できます。選択のみで検索が実行されます。

⑧ 条件をリセットしたい場合はクリックしてください。全ての条件項目で「すべて」が選択されます。

※「献立の種類」と「小学校」の両方で「すべて」が選択されていると、栄養価が正しく表示されない場合があります。必ず、特定の献立の種類もしくは小学校を選択してから結果をご確認ください。

**検索結果** 検索ページに戻る

⑦ ⑧

1 献立の種類 ①小学校 ②月 ③日付 ④アレルギー品目  
条件すべて 上野 9月 すべて 複数選択 条件リセット

**献立詳細**

日付	料理	食品	分量	アレルギー品目
2024/09/04(水)	ひじきサラダ	中華ドレッシング(大容量)	5.00	豆、豚肉、小麦、大豆、鶏肉、りんご、ごま
2024/09/04(水)	卵焼き	卵焼き(冷)	40.00	卵
2024/09/05(木)	豚肉のオニオンソースかけ(重量)	★こいくちしょうゆ(10L)	1.50	小麦、大豆
2024/09/05(木)	フーズ	★こいくちしょうゆ(10L)	2.00	小麦、大豆
2024/09/05(木)	ミルクツイスト1こ	★☆ミルクツイスト1個50g	73.00	小麦、乳、大豆
2024/09/05(木)	わかめのサラダ	★こいくちしょうゆ(10L)	2.00	小麦、大豆
2024/09/06(金)	(160cc)キムチスープ	★こいくちしょうゆ(10L)	1.60	小麦、大豆
2024/09/06(金)	牛肉と野菜のチャブチエ	★こいくちしょうゆ(10L)	3.00	小麦、大豆
2024/09/09(月)	(160cc)つくね団子のすまし汁	★こいくちしょうゆ(10L)	1.50	小麦、大豆

⑨

**料理別の栄養価**

「献立詳細」表の料理名をクリックすると、「料理別の栄養価」表でその料理の栄養価を確認できます。

エネルギー(kcal)	たんぱく質(g)	脂質(g)	炭水化物(g)	食塩相当量(g)	カルシウム(mg)
134	8.9	10	2.6	0.3	5

マグネシウム(mg)	鉄(mg)	ビタミンA(μgRAE)	ビタミンB1(mg)	ビタミンB2(mg)	ビタミンC(mg)	食物繊維(g)
10	0.3	3	0.33	0.12	1	0.3

最終更新日：令和6年（2024年）8月27日

⑨ 「献立詳細」欄の料理名をクリックすると、その料理の栄養価を「料理別の栄養価」表から確認できます。